

मक डिस्पोजल योजना के सापेक्ष वृक्षारोपण।

परियोजना का नाम— जनपद पौड़ी गढ़वाल में विकासखण्ड—थलीसैंण में चेरीबंगला—मथिगांव मोटर मार्ग का निर्माण कार्य (4.00 कि.मी.) हेतु 2. 275 हे० वन भूमि का गैर वानिकी कार्यों हेतु लो.नि.वि. को प्रत्यावर्तन।

वृक्षारोपण स्थल का नाम— मक डिस्पोजल हेतु चिन्हित प्लान के अनुसार।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल— 0.275 हे०

रोपित किये जाने वाले पौधों की सं० (कुल क्षेत्रफल X 2000 पौध) — 550 पौध

प्रथम चरण					
क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई		इकाई दर प्रति रू०	व्यय
1	2	3		4	5
1	सर्वे व सीमांकन	0.275	हे०	78.00	21.45
2	क्षेत्र की सफाई कार्य (झाड़ी कटान आदि कार्य)	0.275	हे०	2543.00	699.33
3	दीवाल बन्दी कार्य/फेन्सिंग कार्य	100.00	घ.मी.	189.00	18900.00
4	गडढे खुदान (0.30 X 0.30 X 0.45) सेमी०	550	सं०	5.42	2981.00
5	गोबर की खाद की लागत 2 किग्रा. प्रति गडडा	11.00	कु०	500.00	5500.00
6	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य				
	1. वाटर हार्वेस्टिंग टैंक (3 X 2.50 X 1.0) 3 X 5140 = 15420	0.275	हे०	15420.00	15420.00
प्रथम चरण का योग:—					43521.78
द्वितीय चरण					
1	झाड़ी कटान (लैन्टाना गाजर घास/काला बांस)	0.275	हे०	1287.00	353.93
2	गडढे भरान कार्य (0.30 X 0.30 X 0.45) सेमी०	550	सं०	0.97	533.50
3	पौधों की कीमत वर्ष (तीन वर्ष पुरानी)	550	सं०	60.00	33000.00
4	पौध डुलान कार्य	550	सं०	6.00	3300.00
5	पौध रोपण कार्य व थावला बन्दी कार्य	550	सं०	1.89	1039.50
6	निराई गुड़ाई एवं मलचिंग (दो बार)	550	सं०	2.4	1320.00
7	प्रथम वर्ष में देख रेख व रख-रखाव पर व्यय 09 माह	0.275	हे०	468.00	1158.30
8	अन्य कार्य	0.275	हे०	310	85.25
द्वितीय चरण का योग:—					40790.48
तृतीय चरण 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वीटिंग अप) प्रति हेक्टेयर					
1	पौध की कीमत। (10 प्रतिशत वृद्धि सहित)	55.00	सं०	66.00	3630.00
2	पौध का डुलान कार्य।	55.00	सं०	6.00	330.00
3	पनु: गडढा खोदना एवं रोपण कार्य करना।	55.00	सं०	3.20	176.00
4	गडढों में गोबर खाद डालना 2 किग्रा. प्रति गडडा	1.10	कु०	500.00	550.00
5	शीतकाल में मलचिंग कार्य।	55.00	किग्रा.	1.11	61.05
6	वनीकरण चौकीदार। (12 माह)	0.275	हे०	468.00	1544.40
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	हे०	310.00	85.25
तृतीय चरण का योग:—					6376.70
चतुर्थ चरण					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	हे०	468.00	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	हे०	310.00	85.25
चतुर्थ चरण का योग:—					1629.65
पंचम चरण					
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	हे०	468.00	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	हे०	310.00	85.25
पंचम चरण का योग:—					1629.65

1	2	3	4	5
षष्ठम चरण				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	है०	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	है०	85.25
षष्ठम चरण का योग:-				1629.65
सप्तम चरण				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	है०	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	है०	85.25
सप्तम चरण का योग:-				1629.65
अष्टम चरण				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	है०	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	है०	85.25
अष्टम चरण का योग:-				1629.65
नवम चरण				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	है०	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	है०	85.25
नवम चरण का योग:-				1629.65
दशम चरण				
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.275	है०	1544.40
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य।	0.275	है०	85.25
दशम चरण का योग:-				1629.65
कुल व्यय रू०				102096.50
				Or 102096.00
(रू० एक लाख दो हजार छियानबे) मात्र				

प्रमाणित प्रमाणिकारी
प्रमाणित प्रमाणिकारी
प्रमाणित प्रमाणिकारी
प्रमाणित प्रमाणिकारी
प्रमाणित प्रमाणिकारी